
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2018г.           № 3/01-03 

 г. Никольск 

 

 

О предоставлении льготного питания обучающимся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Никольского муниципального района 

 

 
 В соответствии с законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Закона Вологодской области 

от 17 июля 2013 года № 3140-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных 

категорий граждан в целях реализации права на образование» (с изменениями, 

внесенными законами области от 25.12.2013г. № 3247-ОЗ, от 13.03.2014г. № 3318-

ОЗ, от 23.01.2017г. № 4092-ОЗ, от 13.12.2017г. № 4247-ОЗ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений: 

 обеспечить обучающихся из малоимущих, многодетных семей и 

состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере детей льготным 

питанием в размере 35 рублей в день согласно списков, согласованных с 

Филиалом по Никольскому району КУ ВО «Центр социальных выплат» с 

1 января 2018 года; 

 соблюсти процедуры назначения мер социальной поддержки в 

соответствии с утвержденным порядком. 

2. Приказ № 241/01-03 от 18.12.2017 года признать утратившим силу с 9 января 

2018 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

Управления образования Л. С. Захарову. 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образования  

 

 

 

 

С. А. Вершинина 

 
 


